



Архангельская область  
Муниципальное образование "Город Коржма"  
Администрация города  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 29.10.2015 № 1900

О внесении изменений в постановление администрации города от 27.03.2014 № 455 «Об утверждении Порядка учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования в образовательных организациях города Коржмы»

Руководствуясь Законом Российской Федерации от 29.12.2012 №273 «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Уставом муниципального образования «Город Коржма», в целях реализации полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Город Коржма», администрация города

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление администрации города от 27.03.2014 № 455 «Об утверждении Порядка учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования в образовательных организациях города Коржмы», следующие изменения:

- 1.1. В пунктах 1.3., 2.7. слова по тексту «от 3 лет до 18 лет» заменить словами «от 2 месяцев до 18 лет».
- 1.2. В пункте 2.2., подпункте 2.5.1. слова по тексту «от 3 лет до 7 лет» заменить словами «от 2 месяцев до 7 лет».
- 1.3. В пункте 2.2., подпункте 2.5.1. слова по тексту «проживающих в микрорайоне города, закрепленного за организацией» заменить словами «проживающих на территории, за которой закреплена организация».
- 1.4. В пункте 1.4. слова по тексту «государственным бюджетным образовательным учреждением среднего профессионального образования «Коржемский индустриальный техникум» (далее – ГБОУ СПО «Коржемский индустриальный техникум»)» заменить словами «государственным автономным профессиональным образовательным учреждением Архангельской области «Коржемский индустриальный техникум» (далее – ГАПОУ АО «Коржемский индустриальный техникум»)», слова по тексту «государственным образовательным учреждением для детей и сирот, оставшихся без попечения родителей «Коржемский детский дом-школа» (далее – ГОУ АО «Коржемский детский дом — школа»)» заменить словами «государственным бюджетным образовательным учреждением Архангельской области для детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей «Коржемский детский дом-школа» (далее – ГБОУ АО «Коржемский детский дом-школа»).

- 1.5. В подпункте 2.5.1. слова по тексту «ГБОУ СПО «Коржемский индустриальный техникум» заменить словами «ГАПОУ АО «Коржемский индустриальный техникум», слова по тексту «ГОУ АО «Коржемский детский дом — школа» заменить словами ГБОУ АО «Коржемский детский дом-школа»
- 1.6. В подпункте 2.4.2., дефис второй слова «по двум» заменить словами «по одному».
- 1.7. В приложениях 1 - 4, 7, 9 после слов «Адрес», слова «по прописке» заменить словами «проживания на закрепленной территории».
- 1.8. В приложении 1, таблицу «Количественный состав» изложить в новой редакции:

Число полных лет на 01.01. года, следующего за отчетным	Всего	В т.ч. девочек
1 год		
2 года		
3 года		
4 года		
5 лет		
6 лет		
7 лет		
8 лет		
9 лет		
10 лет		
11 лет		
12 лет		
13 лет		
14 лет		
15 лет		
16 лет		
17 лет		
18 лет		
Всего		

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление социального развития администрации города.

И.о. главы муниципального образования



О.В.Заборский